
 

 12. - 15. juni 2025 
 Den gamle Latinskole, Domkirkepladsen 3, 6100 Haderslev  
 

TEOLOGI FOR VOKSNE  
I SAMARBEJDE  MED FOLKEUNIVERSITETET HADERSLEV 

 

 HADERSLEV SOMMERUNIVERSITET 

      

     TEMA:  
 Tro og kristendom i en urolig verden  

      — mennesker mellem polarisering og sammenhænge 

 



Kurset er åbent for alle med interesse for tro, eksistens og samfund 

Kirke og kristendom er ikke uforanderlige størrelse, for en kirke må være solidarisk med sin 

tid – og må være kirke på et sted. Forandringer har til alle tider betydet, at kirken stilles 

overfor nye spørgsmål og nye udfordringer.  

Vores tid kalder på refleksion over menneskers eksistensvilkår for os selv og for en samtid, 

der på mange måder er præget af polariseringer og opbrud. Hvor står vi nu? - Hvilke svar 

eller inspirationer kan vi finde i religion og tro omkring disse grundlæggende spørgsmål – 

herom vil dette års Sommeruniversitet dreje sig.  

PROGRAM 
Torsdag den 12. juni 2025 

kl. 14.00  Ankomst og kaffe 

kl. 14.30      Velkomst, præsentation og introduktion ved  

   kursusleder Bent Andreasen 

kl. 15.00     Anders Holm, lektor på teologi på KU: 

            Grundtvigs verden og Grundtvig i verden 

 Grundtvigs tanker voksede ud af svære eksistenskampe  

 og ønsket om at være solidarisk med sin tid og den verden, 

 han var en del. Måske netop derfor har han stadig noget  

 at sige mennesker i dag – både i Danmark og rundt om i  

  verden. 

kl. 17.30  Middag i Latinskolen  

kl. 19.00    Iben Krogsdal, forfatter og salmedigter:  

 Sange og salmer om troen og det helt utrolige… 

  Vi hører om salmer som en anden måde at gå til tro på.  

 Og synger udvalgte sange og salmer.  

Kl. 20.30  Tak for i dag 

 Fredag den 13. juni 2023: 

kl. 9.15  Morgensang i Domkirken ved Bent Andreasen 

kl. 9.45  Biskop Marianne Christiansen:  

 Statskirke eller kirkestat –  den lutherske kirkes  

 dilemmaer. 

 De lutherske kirker har traditionelt været tæt knyttet til  

 staten - ikke mindst i Danmark. Hvordan ser det ud nu   

 snart 200 år efter Grundloven i et samfund, hvor ca. 70% 

 er medlem af folkekirken? Er der grund til at foreslå en  ny 

 ordning mellem stat og kirke?  

kl. 11.55  Fredagsparade ved Slesvigske Musikkorps 

kl. 12.15  Frokost 

  



kl. 13.30  Bo Kristian Holm, professor på ÅU:   

  Reformation og samfund: Sammenhænge og  

 ligheder mellem reformationstidens og nutidens  

 kultur og samfund.  

  Vi sættes på sporet af hvordan lutherdommen har påvirket 

 vores samfund her i Norden – og stadig gør det. 

   

 Midt på eftermiddagen serveres kaffe og kage. 

 

Kl. 16.00  Domprovst Torben Hjul Andersen:  

  Ansgar – om at skifte tro… 

 Historien om Ansgar og den betydning hans komme til  

 Norden for 1200 år siden fik.   

Lørdag den 14  juni 2025: 

kl. 10.00  Gudstjeneste i Domkirken ved domprovst Torben Hjul Andersen 

kl. 11.45  Fælles kirkefrokost og samtale i Latinskolen  

 Med frokost og en kort samtale efter gudstjenesten runder vi kurset af over 
 en kop kaffe. Vi slutter ca. 13.30. 

 Fredag den 13. juni 2025- fortsat  

kl. 9.15   Inger Christensen – 90 år: Cikaderne findes…                              

  Bent Andreasen introducerer til den fine portrætfilm om Vejle digteren. 

Kl. 10.30  Bustur med besøg i Kolding og Vejle: Kunstmuseet Trapholts  
 udstillinger med kunst og design. Vi skal bl.a. se soloudstillingen af en 
 anerkendt dansk kunstner Mie Olise Kjærgaard, der med sine værker vil  
 få os til at sanse, reflektere og forstå verden omkring os.  
 Vi spiser egen medbragt mad i de skønne omgivelser ned til Kolding Fjord. 
 Turen fortsætter til Vejle – hvor vi besøger Nørremarkskirken med en  
 markant totaludsmykning af Peter Brandes og Sct. Nicolai Kirke, som  
 både har fået ny indretning og ny kunst af Anders Kirkegaard.  
 Hjemkomst til Haderslev ca. 17.30.  

 

 

 

 

Søndag den 15. juni 2025: 

 



Arrangør og henvendelse: 

 

Haderslev Stift, Ribe Landevej 37, 6100 Haderslev 

Tlf. 7452 2025 - mail:  kmhad@km.dk 

Pris og tilmelding: 
 
Pris: 

For hele kurset er 1500 kr. der dækker:  
foredrag, fuldt program, heldagstur med entré og guidning samt alle de i programmet 
nævnte måltider. For enkeltdage betales 500 kr. pr. dag.  
 
Betaling:  

Senest 1. juni til reg.nr. 7915 kt.nr. 1237546 mærket ”Sommeruniversitet”. 

 

Overnatning:  

Bemærk - at man selv sørger for overnatning. For de, der ønsker hotelovernatning har vi  

fået en særpris på Hotel Norden, der ligger ca. 10 min. gang fra Domkirken.  

(Book på mail til info@hotelnorden.dk – og oplys: aftalt særpris til Haderslev Stift).  

 

3 overnatninger i enkeltværelse inkl. morgenmad 2400 kr.  

3 overnatninger i standard dobbeltværelse inkl. morgenmad 3200 kr.  

3 overnatninger i dobbeltværelse med udsigt inkl. morgenmad 3500 kr.  
 
Tilbud gælder så længe der er ledige værelser. 

 

Tilmelding snarest og senest 15. maj 2025 
 
Direkte tilmelding her via dette link  

Kurset er arrangeret af: 
 

Teologi for Voksne i Haderslev Stift 
i samarbejde med Folkeuniversitet Haderslev 

 

Spørgsmål om kurset kan rettes til: 

kursusleder Bent Andreasen  
på bean@km.dk tlf. 51854797 

 

Bemærk: 

Undervisningslokalet er  1. sal (med trapper). 

https://forms.office.com/e/mH5LPSUeck
mailto:bean@km.dk

